
CİCERO KİMDİR?
”Roma’nın Hitabet Ustası ve Cumhuriyetin Muhafızı”

M.Ö. 106 - 43 yılları arasında yaşamış olanMarcus Tullius Cicero, Roma tarihinin en büyük
hatibi, hukukçusu vedevlet adamıdır. Yunan felsefesini Latincedeki kavramlarla yeniden inşa
ederek Batı düşünce tarihine kazandırmıştır. Hayatı boyunca Roma Cumhuriyeti’ni ve hukuk
düzenini tiranlığa karşı savunmuş, bu uğurda canını vermiştir.

Humanitas: İnsancıllık İdeali

Cicero, felsefeye Humanitas kavramını kazandırmıştır. Bu sadece ”insanlık” değil; eğitimle,
sanatla ve felsefeyle yoğrulmuş, uygar ve nazik bir insan tipini ifade eder. Ona göre gerçek
bir yurttaş, sadece teknik bilgiyle değil, evrensel ahlaki değerlerle donanmış olmalıdır. Bu
düşünce, yüzyıllar sonra Rönesans Hümanizminin temel taşı olmuştur.

Siyasi Felsefe ve Res Publica

Onun için en yüce görev devlete hizmet etmektir. ”Devlet Üzerine” (De Re Publica) adlı ese-
rinde, devletin bir tiranın veya grubunmalı değil, ”halkınmalı” olduğunu savunmuştur. İdeal
devletin, monarşi, aristokrasi ve demokrasinin dengeli bir karışımı olması gerektiğini ileri
sürmüştür. Hukuk, toplumu bir arada tutan en güçlü bağdır.

Doğal Hukuk (Lex Naturalis)

Cicero’ya göre yasalar sadece insanların yazdığı kurallar değildir. Evrenin yapısında var olan,
akılla kavranabilen, ebedi ve değişmez birDoğal Hukuk vardır. Gerçek yasa, doğayla uyumlu
olan ”doğru akıl”dır. Bu ilke, Roma hukukunun evrenselleşmesini sağlamış ve modern İnsan
Hakları kavramının temellerini atmıştır.

Eklektizm: Bilgeliğin Seçmeciliği

Kendi felsefi duruşunda katı bir dogmatizme karşı çıkmıştır. Karneades’in Akademik Şüphe-
ciliğini benimsemiş, ancak ahlak alanında Stoacıların ”erdem her şeydir” fikrine yakın dur-
muştur. Farklı okulların en makul fikirlerini bir araya getiren bu Eklektik (Seçmeci) tavrı,
felsefeyi pratik ve yaşanabilir bir rehber hâline getirmiştir.

Hitabet: Ruhları Yönlendirme Sanatı

Cicero için hitabet sadece güzel konuşmak değil, hakikati halka anlatma ve onları erdeme
ikna etme aracıdır. İyi bir hatip, aynı zamanda iyi bir filozof olmalıdır. Onun kurduğu bela-
gat sistemi, Orta Çağ ve Aydınlanma boyunca Avrupa eğitim sisteminin kalbinde yer almış,
dillerin ve düşünce biçimlerinin yapısını şekillendirmiştir.
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